

Số: 2570 /KH-UBND

Tây Ninh, ngày 23 tháng 11 năm 2012

2757

## KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ đón Bằng công nhận di tích Quốc gia đặc biệt - Di tích căn cứ

Số: Trung ương Cục miền Nam và Lễ công bố Thị xã Tây Ninh là Đô thị loại III

ĐỀN Ngày: 27/11/2012

huyện: ~~Bến~~

Thực hiện Quyết định số 548/QĐ-TTg ngày 10 tháng 5 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc xếp hạng di tích Quốc gia đặc biệt, được sự đồng ý của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tỉnh Tây Ninh, UBND tỉnh Tây Ninh xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ đón Bằng công nhận di tích Quốc gia đặc biệt căn cứ Trung ương Cục miền Nam và Lễ công bố Thị xã Tây Ninh là Đô thị loại III với các nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

- Thông qua việc tổ chức Lễ Đón Bằng xếp hạng di tích Quốc gia đặc biệt căn cứ Trung ương Cục miền Nam nhằm nâng cao hơn nữa nhận thức của các cấp chính quyền và nhân dân trong và ngoài tỉnh về vị trí, tầm vóc, giá trị lịch sử của di tích lịch sử- văn hóa căn cứ Trung ương Cục miền Nam; giáo dục truyền thống yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, khát vọng hòa bình của dân tộc, tinh thần đại đoàn kết các dân tộc Việt Nam, thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ đã hy sinh xương máu vì độc lập dân tộc, thống nhất đất nước; từ đó nâng cao hơn nữa lòng tự hào, ý thức trách nhiệm của nhân dân trong việc giữ gìn, bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa.

- Thông qua việc tổ chức Lễ Công bố Thị xã Tây Ninh lên Đô thị loại III để giới thiệu thành tựu của Đảng bộ, quân, dân Thị xã Tây Ninh nói riêng và tỉnh Tây Ninh nói chung, trong sự nghiệp xây dựng công nghiệp hóa, hiện đại hóa tinh nhà; nâng cao lòng tự hào và quyết tâm xây dựng Thị xã Tây Ninh – Đô thị loại III ngày càng phát triển.

#### 2. Yêu cầu:

Tổ chức chương trình Lễ Đón Bằng xếp hạng di tích Quốc gia đặc biệt căn cứ Trung ương Cục miền Nam và Lễ Công bố Thị xã Tây Ninh lên Đô thị loại III trọng thể, nghiêm trang, an toàn; tạo được không khí sôi nổi, tự hào, tin tưởng trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh; đảm bảo thiết thực, tránh hình thức, lãng phí.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

#### 1. Thời gian:

- Thời gian tuyên truyền: 1 tháng trước khi tổ chức lễ.
- Thời gian tổ chức lễ dự kiến 01 buổi sáng vào ngày 22/12/2012.

**2. Địa điểm tổ chức lễ:** tại di tích lịch sử -văn hóa căn cứ Trung ương Cục miền Nam, xã Tân lập, huyện Tân Biên, tỉnh Tây Ninh.

### **III. NỘI DUNG**

#### **1. Hoạt động trước lễ hội**

##### **1.1. Hoạt động tuyên truyền:**

- Chiếu phim tư liệu Căn cứ Trung ương cục miền Nam; phim thành tựu Thị xã Tây Ninh – Đô thị loại III.

- Các hình thức cổ động trực quan: panô, băng- ron (ngang, dọc), xe loa cổ động và trên các bảng quang báo;

- Thực hiện phụ trương trên Báo Tây Ninh tuyên truyền, giới thiệu Di tích lịch sử -văn hóa Căn cứ Trung ương Cục miền Nam; thành tựu Thị xã Tây Ninh – Đô thị loại III.

- Thực hiện đoạn phim ngắn (hình thức thể hiện trailer) giới thiệu hình ảnh Di tích Căn cứ Trung ương cục miền Nam và Thị xã Tây Ninh.

##### **1.2. Hoạt động giáo dục truyền thống:**

Tổ chức Hội thi tìm hiểu di tích lịch sử quốc gia đặc biệt quan trọng Căn cứ Trung ương cục miền Nam.

##### **1.3. Hoạt động văn hóa – văn nghệ, thể dục – thể thao:**

- Thông qua các thiết chế văn hoá của tỉnh tổ chức cho các đoàn nghệ thuật chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp biểu diễn phục vụ cho đồng bào vùng nông thôn sâu, biên giới, căn cứ kháng chiến, đồng bào dân tộc thiểu số, các đồn biên phòng; từ ngày 15/12 đến 20/12 tập trung biểu diễn tại Thị xã Tây Ninh và huyện Tân Biên.

- Tổ chức trao giải đợt I – giải thưởng Xuân Hồng.

- Tổ chức các giải thể thao: giải bóng đá vô địch tỉnh.

##### **1.4. Công tác bảo vệ an ninh trật tự:**

Xây dựng kế hoạch tăng cường bảo đảm an ninh, trật tự trước, trong và sau khi tổ chức lễ.

### **2. Hoạt động ngày lễ:**

**2.1. Buổi sáng:** tại Di tích căn cứ Trung ương Cục miền Nam, chương trình truyền hình trực tiếp trên sóng Đài truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh, Đài Truyền hình Tây Ninh và một số Đài Truyền hình một số tỉnh, thành phố **từ 8 giờ 30 phút đến 10 giờ sáng ngày 22/12/2012.**

#### **a. Chương trình:**

\* **Từ 7 giờ đến 8 giờ 30 phút:** tiếp đón khách, thăm nhà các vị lãnh đạo trong di tích căn cứ Trung ương Cục miền Nam và thắp hương tưởng niệm tại nhà tưởng niệm.

\* **Từ 8 giờ 30 phút đến 9 giờ:** biểu diễn nghệ thuật, chương trình thời lượng 30 phút với chủ đề “Trung ương Cục miền Nam dấu son lịch sử” (mời Đoàn Nghệ

thuật Quân khu 7, một số nghệ sĩ Thành phố Hồ Chí Minh và diễn viên nghệ thuật quần chúng Tây Ninh).

\* **Từ 9 giờ đến 10 giờ:**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu ôn lại truyền thống (nêu bật giá trị lịch sử di tích Quốc gia đặc biệt căn cứ Trung ương Cục miền Nam, lồng ghép báo cáo kết quả xây dựng Thị xã Tây Ninh lên Đô thị loại III).

- Nghi thức đón Bằng xếp hạng và công bố Thị xã Tây Ninh là đô thị loại 3:

+ Công bố quyết định của Thủ tướng Chính phủ;

+ Nhận Bằng xếp hạng;

+ Công bố quyết định của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;

+ Trao và nhận quyết định.

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Trung ương.

- Phát biểu hứa quyết tâm của Đảng bộ, quân và dân Tây Ninh.

**b. Quy mô và thành phần tham dự lễ tại Di tích căn cứ Trung ương Cục miền Nam: khoảng 2.000 đại biểu**

- Khách mời trong và ngoài tỉnh, khoảng 100 đại biểu, gồm:

+ Khách mời Trung ương: Chính phủ và các Bộ, ngành: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Xây dựng, Nội vụ, Quốc phòng;

+ Khách mời ngoài tỉnh: Câu lạc bộ truyền thống kháng chiến Trung ương Cục, các nhân chứng và gia đình các nhân chứng lịch sử; lãnh đạo Quân khu 7; các vị tướng quê ở Tây Ninh; lãnh đạo Thành ủy, Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Tỉnh ủy, UBND các tỉnh miền Đông Nam bộ và một số tỉnh miền Tây: Long An, Tiền Giang, Vĩnh Long, Bến Tre; Hội đồng hương Tây Ninh; các tập đoàn kinh tế Trung ương đang đầu tư tại Tây Ninh (có danh sách dự kiến kèm theo).

+ Lãnh đạo tỉnh: Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; nguyên Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND tỉnh qua các thời kỳ; nguyên Tỉnh ủy viên, Thường trực HĐND, UBND qua các thời kỳ;

+ Đại diện các mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân, các đồng chí lão thành cách mạng;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND; lãnh đạo UBMTTQ, Ban Tuyên giáo huyện ủy và ban, ngành, đoàn thể các huyện, thị xã: mỗi huyện 12 đại biểu; riêng huyện Tân Biên, Thị xã: 50 đại biểu.

- Đại diện các lực lượng vũ trang: 200 (Công an, Biên phòng, Bộ CHQS tỉnh, Sư đoàn bộ binh 5, mỗi lực lượng 50 cán bộ;

- Nhân dân huyện Tân Biên: 300 người;

- Nhân dân Thị xã: 200 người;

- Nhân dân huyện Tân Châu : 200 người;

- Đại diện các tôn giáo, dân tộc: 100 người;
- Đoàn viên thanh niên: 100 người;
- Học sinh các trường Trung cấp chuyên nghiệp và Cao đẳng sư phạm: 100HS/trường;
- Lãnh đạo và CBCNV các Sở, ngành, đoàn thể, các ban đảng: 10 người/ đơn vị ( có danh sách đơn vị kèm theo);
- Các doanh nghiệp tiêu biểu trong và ngoài tỉnh (khoảng 50 doanh nghiệp);
- Một số tổ chức Hội đặc thù;
- Các cơ quan báo, đài trong và ngoài tỉnh.

**2.2. Buổi tối :** tại Quảng trường - Đài tưởng niệm anh hùng liệt sĩ tỉnh Tây Ninh, xã Ninh Sơn, Thị xã Tây Ninh, chương trình truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Truyền hình Tây Ninh từ 20 giờ đến 21 giờ 30 phút.

- Phát biểu khai mạc chương trình của Chủ tịch UBND Thị xã (nêu ý nghĩa tổ chức chương trình chào mừng kết quả xây dựng Thị xã Tây Ninh lên Đô thị loại III);
- Chương trình biểu diễn nghệ thuật với chủ đề “Tây Ninh – tự hào vững bước đi lên” (mời Đoàn Nghệ thuật Quân khu 7, một số nghệ sĩ Thành phố Hồ Chí Minh và diễn viên nghệ thuật quần chúng Tây Ninh), thời lượng 75 phút;

**b. Quy mô và thành phần tham dự:**

- Khách mời: khoảng 50 đại biểu, gồm:
  - + Lãnh đạo Trương ương: Bộ Xây dựng, Cục Phát triển đô thị;
  - + Lãnh đạo tỉnh: Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh Tây Ninh; các sở, ngành tỉnh;
  - + Các doanh nghiệp;
  - + Cán bộ hưu trí; Lãnh đạo Thị ủy, HĐND, UBND và các ban ngành Thị xã;
  - Nhân dân Thị xã và các huyện: thông báo rộng rãi trên Đài Phát thanh-Truyền hình Tây Ninh để nhân dân biết, đến xem.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

**1. Thành lập Ban Tổ chức, gồm lãnh đạo UBND tỉnh, các sở, ngành, đoàn thể như sau:**

- **Trưởng ban:** Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

**- Các Phó Trưởng ban:**

- + Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch: Phó trưởng ban thường trực;
- + Ban Quản lý các khu di tích lịch sử cách mạng miền Nam;
- + UBND huyện Tân Biên;
- + UBND Thị xã Tây Ninh.

**- Các thành viên:**

- + Mời Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- + Mời Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- + Mời UBMTTQ tỉnh, Tỉnh đoàn;
- + Văn phòng Tỉnh ủy;
- + Văn phòng UBND tỉnh;
- + Công an tỉnh;
- + Bộ Chỉ huy Quân sự;
- + Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng;
- + Sở Tài chính;
- + Trung tâm Xúc tiến và Đầu tư thương mại – du lịch;

## **2. Thành lập các Tiểu ban:**

### **a) Tiểu ban Nội dung:**

- Trưởng tiểu ban: lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Phó trưởng tiểu ban: lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Quản lý các khu di tích lịch sử cách mạng miền Nam., Chủ tịch UBND Thị xã.
- Các ủy viên: UBND huyện Tân Biên, UBND Thị xã Tây Ninh, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh.
- Nhiệm vụ : tham mưu giúp Ban Tổ chức thực hiện một số việc cụ thể như sau:
  - + Xây dựng chương trình tổng thể các hoạt động tổ chức Lễ đón Bằng công nhận di tích Quốc gia đặc biệt căn cứ Trung ương Cục miền Nam và Lễ công bố Thị xã Tây Ninh – Đô thị loại III;
  - + Xây dựng kịch bản chi tiết từng nội dung hoạt động Lễ đón Bằng công nhận di tích Quốc gia đặc biệt Trung ương Cục miền Nam và Lễ công bố Thị xã Tây Ninh – Đô thị loại III và triển khai thực hiện các nội dung Lễ hội;
  - + Lập danh sách đại biểu, thiết kế và in ấn, phát hành giấy mời đại biểu tham dự Lễ hội;
  - + Chỉ đạo, đôn đốc kiểm tra các đơn vị về công tác chuẩn bị nội dung các hoạt động và tổ chức tập luyện theo kịch bản và kế hoạch được giao;
  - + Viết lời tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; bài phát biểu ôn lại truyền thống, báo cáo kết quả xây dựng Thị xã Tây Ninh lên Đô thị loại III; bài phát biểu của lãnh đạo Trung ương; lời đáp từ của lãnh đạo tỉnh;
  - + Liên hệ Công ty tổ chức sự kiện, đạo diễn, biên kịch chương trình, trang trí, âm thanh, ánh sáng, thiết kế sân khấu, thiết kế sơ đồ sân lễ;
  - + Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.
- \* **Buổi tối :** tại Quảng trường - Đài tưởng niệm anh hùng liệt sĩ tỉnh Tây Ninh, xã Ninh Sơn, Thị xã Tây Ninh, chương trình truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Truyền hình Tây Ninh từ 20 giờ đến 21 giờ 30 phút.

### **b) Tiểu ban Tuyên truyền:**

- Trưởng Tiểu ban: lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
- Phó trưởng tiểu ban : lãnh đạo Sở Thông tin, Truyền thông;

- Các ủy viên: lãnh đạo các đơn vị: Báo Tây Ninh; Đài Phát thanh-Truyền hình; Sở VHTTDL; mời UBMTTQVN tỉnh, Tỉnh đoàn.
- Nhiệm vụ : Tham mưu giúp Ban Tổ chức
  - + Xây dựng kế hoạch truyền thông, đề cao tuyên truyền các hoạt động lễ hội;
  - + Tổ chức các hoạt động báo chí phục vụ công tác tuyên truyền các hoạt động trong thời gian trước, trong và sau Lễ đón Bằng công nhận di tích Quốc gia đặc biệt căn cứ Trung ương Cục miền Nam và Lễ công bố Thị xã Tây Ninh là Đô thị loại III;
  - + Tổ chức họp báo để tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về các hoạt động Lễ Đón Bằng công nhận di tích Quốc gia đặc biệt căn cứ Trung ương Cục miền Nam và Lễ công bố Thị xã Tây Ninh là Đô thị loại III;
  - + In ấn, phát hành các ấn phẩm văn hóa ( chuyên trang trên Báo Tây Ninh, sách ảnh tuyên truyền, phim tư liệu,...);
  - + Triển khai công tác tuyên truyền trực quan bằng panô, băng rôn, khẩu hiệu, bảng quang báo...trên các trục đường chính trên địa bàn tỉnh, tại các điểm trung tâm tổ chức sự kiện; tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: Đài truyền hình, Báo Tây Ninh;
  - + Phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam tổ chức truyền hình trực tiếp Lễ; Phối hợp với các cơ quan báo chí trung ương, cơ quan thông tin đại chúng tổ chức truyền truyền trước, trong và sau Lễ ;
  - + Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.
- c) Tiểu ban Tài chính và Hậu cần**
  - Trưởng Tiểu ban: lãnh đạo Sở Tài chính .
  - Phó Trưởng Tiểu Ban: lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; Văn phòng Tỉnh ủy; Sở Kế hoạch và Đầu tư;
  - Các ủy viên: lãnh đạo các đơn vị: UBND Thị xã, UBND huyện Tân Biên, Điện lực Tây Ninh, Sở Y Tế; Sở Lao động- Thương binh và Xã hội, Trung tâm Xúc tiến và Đầu tư thương mại Du lịch.
  - Nhiệm vụ: Tham mưu giúp Ban Tổ chức xây dựng kế hoạch chi tiết, tổ chức thực hiện toàn bộ công tác tài chính, hậu cần, lễ tân, khánh tiết, phục vụ Lễ, cụ thể:
    - + Xây dựng kế hoạch đón tiếp, bố trí sắp xếp việc ăn, nghỉ, xe phục vụ đại biểu tham dự. Chuẩn bị quà tặng đại biểu;
    - + Phối hợp với Tiểu ban nội dung lên phương án đón tiếp và bố trí chỗ ngồi cho đại biểu;
    - + Xây dựng phương án đảm bảo điện, nước, an toàn vệ sinh thực phẩm, vệ sinh môi trường;
    - + Bố trí lực lượng cán bộ y tế, thiết bị, phương tiện chăm sóc sức khỏe tại khu vực Lễ hội;

+ Hướng dẫn các tiêu ban xây dựng kế hoạch kinh phí; tổng hợp; thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt, cấp kinh phí đảm bảo tiến độ toàn bộ các hoạt động đã được phê duyệt thực hiện.

+ Phối hợp với Tiểu ban Tuyên truyền vận động tài trợ và sử dụng kinh phí tài trợ hiệu quả, đúng mục đích

+ Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban Tổ chức phân công

**d) Tiểu ban An ninh trật tự:**

- Trưởng Tiểu ban: lãnh đạo Công an tỉnh;

- Phó Trưởng tiểu ban: Bộ CHQS tỉnh;

- Các ủy viên: lãnh đạo các đơn vị: Bộ đội Biên phòng tỉnh; Sở Giao thông Vận tải; UBND huyện Tân Biên, UBND Thị xã Tây Ninh.

- Nhiệm vụ : Tham mưu giúp Ban Tổ chức xây dựng kế hoạch chi tiết, tổ chức thực hiện toàn bộ công tác an ninh nhằm đảm bảo các hoạt động lễ diễn ra thành công, cụ thể :

+ Xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội, an ninh biên giới, an toàn giao thông; phòng chống cháy nổ, phòng chống cháy rừng trong thời gian trước, trong và sau khi tổ chức các hoạt động lễ;

+ Lên phương án, triển khai công tác phân luồng, phân tuyến, đảm bảo giao thông trên các tuyến quốc lộ, tỉnh lộ và tuyến đường vào khu tổ chức Lễ. Bố trí, sắp xếp vị trí đỗ các phương tiện giao thông trong các khu vực tổ chức lễ hội.

+ Bố trí lực lượng và xe dẫn đường cho các đoàn tham gia các hoạt động của chương trình theo quy định;

+ Xây dựng kế hoạch rà phá bom mìn;

+ Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.

**d. Tiểu ban Huy động lực lượng:**

- Trưởng Tiểu ban: lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Phó Trưởng tiểu ban: Ủy ban MTTQ VN tỉnh;

- Các ủy viên: lãnh đạo các đơn vị: UBND Thị xã, UBND huyện Tân Biên, Liên đoàn Lao động tỉnh; Tỉnh Đoàn; Sở Giáo dục và Đào tạo; Công an tỉnh; BCH Quân sự tỉnh; BCH Bộ đội biên phòng tỉnh; Sư đoàn BB 5.

- Nhiệm vụ: Tham mưu giúp Ban Tổ chức xây dựng kế hoạch chi tiết, tổ chức thực hiện công tác huy động lực lượng nhằm đảm bảo các hoạt động lễ diễn ra thành công, cụ thể :

+ Xây dựng kế hoạch tổ chức huy động lực lượng dự lễ đúng theo số lượng và thành phần đã được duyệt

+ Phối hợp với Tiểu ban Nội dung và Tiểu ban Tài chính- Hậu cần thiết kế sơ đồ sân lễ, chỗ ngồi cho đại biểu và các lực lượng huy động;

+ Xây dựng kế hoạch kinh phí, phương án đưa đón lực lượng dự lễ.

+ Xây dựng lực lượng tình nguyện viên phục vụ lễ.

### **3. Các bước thực hiện:**

- *Bước 1*: tháng 10/2012

+ Xây dựng dự thảo kế hoạch và dự toán kinh phí;

+ Xây dựng chương trình chi tiết và thông qua chương trình Lễ Đón Bằng công nhận di tích Quốc gia đặc biệt căn cứ Trung ương Cục miền Nam và Lễ công bố Thị xã Tây Ninh là Đô thị loại III;

- *Bước 2*: tháng 11/2012

+ Phối hợp Công ty tổ chức sự kiện thiết kế các phương án về chương trình, sân khấu, âm thanh, ánh sáng tổ chức Lễ.

+ Triển khai kế hoạch; tập trung đầu tư, dàn dựng chương trình lễ;

+ Triển khai các hoạt động tuyên truyền, giáo dục truyền thống;

+ Xây dựng lực lượng tình nguyện viên phục vụ lễ;

+ Kiểm tra tiến độ triển khai kế hoạch và phục vụ chương trình lễ.

- *Bước 3*: tháng 12/2012

+ Họp báo;

+ Tổ chức các hoạt động cao điểm tuyên truyền;

+ Tổng duyệt chương trình lễ;

+ Kiểm tra các hoạt động các hoạt động tuyên truyền, giáo dục truyền thống, văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao và các công việc chuẩn bị tổ chức lễ;

+ Phát hành giấy mời

+ Tổ chức lễ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ đón Bằng công nhận di tích Quốc gia đặc biệt Căn cứ Trung ương Cục miền Nam và công bố Thị xã Tây Ninh là Đô thị loại III. Yêu cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện khẩn trương, đúng tiến độ để việc tổ chức lễ đạt hiệu quả cao./.

#### **Nơi nhận:**

- TT.TU; TT.HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, Thị xã;
- LDVP; VX; KT1;
- Lưu VT.VP UBND tỉnh.

Ngoài



Trần Lưu Quang